
МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ и 
ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ 

Хабаровского края 

9 С?/ 
г. Хабаровск 

ПРИКАЗ 

Об исполнении бюджета 

В целях обеспечения исполнения показателей бюджета, утвержденных 
Законом Хабаровского края от 10.12.2014 N 19 "О краевом бюджете на 2015 
год и плановом периоде 2016-2017 годов" по доходам и расходам министер­
ства 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить за структурными подразделениями министерства и подве­
домственным министерству учреждением КГКУ "Фонд имущества Хабаров­
ского края" функции администратора доходов согласно приложению № 1 к 
приказу. 

2. Закрепить за структурными подразделениями министерства функции 
администратора по источникам внутреннего финансирования дефицита крае­
вого бюджета согласно приложению № 2 к приказу. 

3. Установить за структурными подразделениями министерства и под­
ведомственным министерству учреждением КГКУ "Фонд имущества Хаба­
ровского края" ответственность за исполнение утвержденных бюджетных 
назначений расходов бюджета согласно приложению № 3 к приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Желонкина С.В. 

Министр Ю.А. Чайка 

036331 150140 

0 0 0 4 1 7  X .  к. г 2015 г. Зак. 2420. Тираж 1000 экз. 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу министерства 
инвестиционной и земельно-

имущественной политики Хаба­
ровского края 

от " & / "  О б  2015г. 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 
на 2015 год 

тыс. рублей 

Наименование вида доходов КБК Бюджет Ответственные 

1 2 3 4 

Министерство инвестиционной и земельно-
имущественной политики Хабаровского края 

85 643,1 

Государственная пошлина за совершение действий, 
связанных с лицензированием, с проведением аттестации 
в случаях, если такая аттестация предусмотрена 
законодательством РФ, зачисляемая в бюджеты 
субъектов РФ 

878 1 08 07082 01 1000 110 60,0 Управление земельными ресурсами 
(Начальник управления Ожегов О.В.) 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в устав­
ных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ 
и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 
субъектам Российской Федерации 

878 1 11 01020 02 0000 120 1169,0 Управление корпоративной политики 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности субъек­
тов Российской Федерации (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений субъек­
тов РФ) 

878 1 11 05022 02 0000 120 56783,0 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Управление земельными ресурсами 
(Начальник управления Ожегов О.В.) 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель­
ные участки, расположенные в полосе отвода автомо­
бильных дорог общего пользования регионального или 
межмуниципального значения, находящихся в собствен­
ности субъектов Российской Федерации 

878 1 11 05027 02 0000 120 0,0 Управление земельными ресурсами 
(Начальник управления Ожегов О.В.) 



2 

1 2 3 4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
краевой государственной собственности и переданного в 
оперативное управление краевым казенным учреждени­
ям образования 

878 1 11 05032 02 0001 120 250,0 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
краевой государственной собственности и переданного в 
оперативное управление краевым казенным учреждени­
ям здравоохранения 

878 1 11 05032 02 0002 120 2,0 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
краевой государственной собственности и переданного в 
оперативное управление краевым казенным учреждени­
ям культуры и искусства 

878ТТГ05032 02 0003 120 0,0 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Прочие доходы от сдачи в аренду имущества, находяще­
гося в краевой государственной собственности и пере­
данного в оперативное управление органам государст­
венной власти края и созданным ими краевым казенным 
учреждениям 

878 1 11 05032 02 0005 120 4765,0 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Доходы от сдачи в аренду имущества составляющего 
казну субъекта Российской Федерации (за исключением 
земельных участков) 

878 1 11 05072 02 0000 120 3766,0 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей го­
сударственных унитарных предприятий субъектов Рос­
сийской Федерации 

878 1 11 07012 02 0000 120 4090,0 Управление корпоративной политики 



3 

1 2 3 4 

Прочие поступления от использования имущества, нахо­
дящегося в собственности субъектов Российской Феде­
рации (за исключением имущества бюджетных и авто­
номных учреждений субъектов Российской Федерации, а 
также имущества государственных унитарных предпри­
ятий субъектов Российской Федерации, в том числе ка­
зенных) 

878 1 11 09042 02 0000 120 0,0 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Доходы от продажи квартир, находящихся в собственно­
сти субъектов Российской Федерации 

878 1 14 01020 02 0000 410 108,0 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Доходы от реализации имущества, находящегося в опе­
ративном управлении учреждений, находящихся в веде­
нии органов государственной власти субъектов Россий­

878 1 14 02022 02 0000 410 50,0 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

ской Федерации (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений субъектов Российской Феде­
рации), в части реализации основных средств по указан­
ному имуществу 

Доходы от реализации имущества, находящегося в опе­
ративном управлении учреждений, находящихся в веде­
нии органов государственной власти субъектов РФ (за 
исключением имущества бюджетных и автономных уч­
реждений субъектов РФ), в части реализации материаль­
ных запасов по указанному имуществу 

878 1 14 02022 02 0000 440 ^ 20,0 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности субъектов РФ (за исключением имущест­
ва бюджетных и автономных учреждений субъектов РФ, 
а также имущества государственных унитарных пред­
приятий субъектов РФ, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

878 1 14 02023 02 0000 410 13500,0 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности субъектов Российской Федерации (за ис­
ключением имущества бюджетных и автономных учреж­
дений субъектов Российской Федерации, а также имуще­
ства государственных унитарных предприятий субъек­
тов Российской Федерации, в том числе казенных), в час­
ти реализации материальных запасов по указанному 
имуществу 

878 1 14 02023 02 0000 440 0,0 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 



4 

1 2 3 4 

Средства от распоряжения и реализации конфискованно­
го и иного имущества, обращенного в доходы субъектов 
Российской Федерации (в части реализации основных 
средств по указанному имуществу) 

878 1 14 03020 02 0000 410 0,0 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Средства от распоряжения и реализации конфискованно­
го и иного имущества, обращенного в доходы субъектов 
Российской Федерации (в части реализации материаль­
ных запасов по указанному имуществу) 

878 1 14 03020 02 0000 440 0,0 Управление финансов и аналитической 
работы 

(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности субъектов Российской Федерации (за ис­
ключением земельных участков бюджетных и автоном­
ных учреждений субъектов Российской Федерации) 

878 1 14 06022 02 0000 430 4500,0 Управление государственной собст­
венности 
(Начальник управления Суницкая 
А.П.) 

КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законода­
тельства РФ о контрактной системе в сфере закупок то­
варов, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд для нужд субъектов РФ 

878 1 16 33020 02 0000 140 0,0 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 
и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюд­
жеты субъектов Российской Федерации 

878 1 16 90020 02 0000 140 0,0 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
субъектов Российской Федерации 

878 1 17 01020 02 0000 180 0,0 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Рос­
сийской Федерации 

878 1 17 05020 02 0000 180 0,0 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от 
возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюд­
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, про­
шлых лет из бюджетов городских округов 

878 2 18 02030 02 0000 151 29,8 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюд­
жетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Феде­
рации 

878 2 19 02000 02 0000 151 -3458,7 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

Перечень источников финансирования дефицита краевого бюджета 
на 2015 год 

к приказу министерства 
инвестиционной и земельно-

имущественной политики Хаба­
ровского края 

от " 0 / "  Об 2015г. {//а 

тыс. рублей 

Наименование показателя КБК Бюджет Ответственные 

1 2 3 4 

Министерство инвестиционной и земельно-
имущественной политики Хабаровского края 

Средства от продажи акций и иных форм участия в капи­
тале, находящихся в собственности субъектов Россий­
ской Федерации 

878 0106010002 0000 630 12 000,00 Управление государственной собственно­
сти (Начальник управления Суницкая А.П.) 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к приказу министерства 
инвестиционной и земельно-

имущественной политики Хаба­
ровского края 

от " О / "  О О  2015г. 

Перечень расходов краевого бюджета ' 
на 2015 год 

тыс. рублей 

Наименование показателя КБК 
Утверждено 
Законом о 
бюджете 

Ответственные 

1 2 3 4 

Министерство инвестиционной и земельно-
имущественной политики Хабаровского края 

271 188,90 

Взнос в уставной капитал ОАО "Портовая особая эконо­
мическая зона (Ванино - Совгавань)" в рамках государст­
венной программы Хабаровского края "Улучшение инве­
стиционного и делового климата Хабаровского края" 

878 01 13 3360009 451 530 126 480,0 Управление комплексных проектов 
(Начальник управления Палажченко Д.В.) 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомст­
венных учреждений в рамках государственной програм­
мы Хабаровского края "Управление государственным 
имуществом Хабаровского края" 

878 01 13 2620003 244 226 300,0 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомст­
венных учреждений в рамках государственной програм­
мы Хабаровского края "Управление государственным 
имуществом Хабаровского края" 

878 01 13 2630003 000 000 32 454,63 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной собственности в рамках 
государственной программы Хабаровского края "Управ­
ление государственным имуществом Хабаровского края" 

878 01 13 2640112 244 226 152,93 Управление государственной собственно­
сти 
(Начальник управления Суницкая А.П.) 



2 

1 2 3 4 

Закон Хабаровского края от 27.06.2007 № 125 "О наделе­
нии органов местного самоуправления городского округа 
"Город Хабаровск» отдельными государственными пол­
номочиями Хабаровского края по распоряжению земель­
ными участками, государственная собственность на ко­
торые не разграничена, на территории городского округа 
"Город Хабаровск" в рамках государственной программы 
Хабаровского края "Управление государственным иму­
ществом Хабаровского края" 

878 01 13 26Б0616 530 251 3 109,57 Управление финансов и аналитической 
работы 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Субсидии некоммерческим организациям, не являющим­
ся государственными (муниципальными) учреждениями, 
созданным в целях формирования благоприятных усло­
вий для привлечения инвестиций и создания механизмов, 
обеспечивающих повышение инвестиционной привлека­

878 01 13 3340272 630 242 10 801,70 Управление организации инвестиционной 
работы 
(Начальник управления Александров Н.А..) 

тельности, в рамках государственной программы Хаба­
ровского края "Улучшение инвестиционного и делового 
климата Хабаровского края" 

Научное сопровождение инновационных проектов госу­
дарственного значения в рамках государственной 
программы Хабаровского края "Инновационное развитие 
и модернизация экономики Хабаровского края" 

878 04 11 1410108 244 226 0,00 Управление инновационного развития 
(Начальник управления Кузаков Д.Г.) 

Субсидии некоммерческим организациям, не являющим­
ся государственными (муниципальными) учреждениями, 
созданным в целях содействия развитию инновационной 
деятельности в крае, в рамках государственной 
программы Хабаровского края "Инновационное развитие 
и модернизация экономики Хабаровского края" 

878 04 11 1420109 630 242 16 845,97 Управление инновационного развития 
(Начальник управления Кузаков Д.Г.) 

Предоставление субсидий управляющим организациям 
на создание и развитие частных промышленных парков в 
рамках государственной программы Хабаровского края 
"Инновационное развитие и модернизация экономики 
Хабаровского края" 

878 04 11 1420281 810 242 5 000,00 Управление инновационного развития 
(Начальник управления Кузаков Д.Г.) 



3 

1 2 Л 
Э 4 

Осуществление сопровождения развития инновационно­
го территориального кластера авиастроения и судострое­
ния Хабаровского края в рамках государственной 
программы Хабаровского края "Инновационное развитие 
и модернизация экономики Хабаровского края" 

878 04 11 1430282 630 242 3 950,00 Управление инновационного развития 
(Начальник управления Кузаков Д.Г.) 

Организация и проведение ежегодного конкурса моло­
дежных инновационных команд "КУБ",в т.ч. в интересах 
развития инновационного территориального в рамках 
государственной программы Хабаровского края "Инно­
вационное развитие и модернизация экономики Хабаров­
ского края" 

878 04 11 1430283 630 242 4 701,94 Управление инновационного развития 
(Начальник управления Кузаков Д.Г.) 

Прочие мероприятия по землеустройству и землеполь­
зованию в рамках государственной программы Хабаров­

878 04 12 2650222 244 226 4 524,36 Управление земельными ресурсами 
(Начальник управления Ожегов О.В.) 

ского края "Управление государственным имуществом 
Хабаровского края" 

Субсидии бюджетам муниципальных образований края 
для работ по описанию местоположения границ поселе­
ний в рамках государственной программы Хабаровского 
края "Управление государственным имуществом Хаба­
ровского края" 

878 04 12 2650С54 521 251 3 323,60 Управление земельными ресурсами 
(Начальник управления Ожегов О.В.) 

Формирование краевого земельного фонда в рамках го­
сударственной программы Хабаровского края "Управле­
ние государственным имуществом Хабаровского края" 

878 04 12 2660223 244 226 9 139,90 Управление земельными ресурсами 
(Начальник управления Ожегов О.В.) 

Прочие расходы в области землеустройства и землеполь­
зования в рамках государственной программы Хабаров­
ского края "Управление государственным имуществом 
Хабаровского края" 

878 04 12 2670225 244 226 30,0 Управление земельными ресурсами 
(Начальник управления Ожегов О.В.) 

Распоряжение земельными участками, государственная 
собственность на которые не разграничена, на террито­
рии городского округа "Город Хабаровск" в рамках госу­
дарственной программы Хабаровского края "Управление 
государственным имуществом Хабаровского края" 

878 04 12 2680224 244 226 10,0 Управление земельными ресурсами 
(Начальник управления Ожегов О.В.) 



4 

1 2 л 
.Э 4 

Субсидии бюджетам муниципальных образований края 
на формирование земельных участков для предоставле­
ние бесплатно в собственность гражданам, имеющим 
трех и более детей в рамках государственной программы 
Хабаровского края "Управление государственным иму­
ществом Хабаровского края" 

878 04 12 2690С55 521 251 9 987,17 Управление земельными ресурсами 
(Начальник управления Ожегов О.В.) 

Обеспечение жильем категорий граждан, установленных 
законодательством в рамках государственной программы 
Хабаровского края "Развитие жилищного строительства в 
Хабаровском крае" 

878 10 03 0770703 323 262 15 497,70 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Обеспечение жильем категорий граждан, установленных 
законодательством в рамках государственной программы 
Хабаровского края "Развитие жилищного строительства в 

878 01 13 0770703 412 310 23966,67 КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(И.о. председателя Кортелева Л.П.) 

Исполнение судебных актов РФ и мировых соглашений 
по возмещению вреда, причиненного в результате неза­
конных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного са­
моуправления либо должностных лиц этих органов, а 
также в результате деятельности казенных учреждений 

878 01 13 9990004 831 290 638,08 Управление финансов и аналитической ра­
боты 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 

Уплата прочих налогов и сборов и иных платежей Ис­
полнение судебных актов РФ и мировых соглашений по 
возмещению вреда 

878 01 13 9990004 852 290 274,68 Управление финансов и аналитической ра­
боты 
(Начальник управления Конарев А.Н.) 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

ОРД ПРО 

Должно 

Оператор: Липкова Е.В. Консультант 

ЕКТ  577176 от  22.05.2015 

Дата 

СОГЛАСОВАНО: 

Копылов А.Д. 

Конарев А.Н. 

Палажченко Д.В. 

Карловская Л.Н. 

Ожегов О.В. 

Ваксман Л.Ю. 

Мельникова О.В. 

Третьякова Я.Н. 

Кортелева Л.П. 

Суницкая А.П. 

Кузаков Д.Г. 

Александров Н.А. 

Захарчук О.Я. 

Коваленко И.Ю. 

Мазитов Р.Р. 

ПОДПИСАНО: 

Начальник отдела 

Начальник уп 

Начальник уп 

Заместитель 
начальника уг} 
- начальник о 

Начальник уп 

Заместитель 
начальника уг 

завления 

- начальник от, 

Начальник отАела 

Начальник отдела 

Начальник отдела 

Начальник управления 

Начальник управления 

Начальник управления 

Заместитель 
начальника от 

Начальник отдела 

Начальник управления 

сть 

равления 

равления 

равления 
дела 

равления 
дела 

дела 

2015.05.25 
10:18:26 

2015.05.25 
11:12:52 

2015.05.25 
15:58:29 

2015.05.25 
18:16:05 

2015.05.26 
09:31:50 

2015.05.25 
16:30:37 

2015.05.26 
09:28:41 

2015.05.26 
09:08:19 

2015.05.26 
16:45:25 

2015.05.28 
12:22:05 

2015.05.26 
17:22:15 

2015.05.26 
12:07:43 

2015.05.28 
10:00:27 

2015.05.26 
14:57:15 

2015.05.28 
17:21:38 

Результат Комментарий 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

Согласовано 

1. министр у нас 
Ю.А,; 2. в 

Согласовано пункте 3 
ответственность 
Установить 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 
приказа министерства инвестиционной и земельно-имущественной политики 

Хабаровского края 

'̂06 исполнении бюджета" 

Проект внесен управлением финансов и аналитической работы 
I 

Приказ разослать: 

№ 
п/п Наименование адресатов 

Коли­
чество 
экзем­
пляров 

Примечание 

1 2 3 4 

1. > 
Управление финансов и аналитической 
работы (Конарев А.Н.) 

1 

2 •, Управление комплексных проектов 
(Палажченко Д.В.) 

1 

3 Управление государственной 
собственности (Суницкая А.П.) 1 

4 Управление инновационного развития 
(Кузаков Д.Г.) 

1 

5 ,  Управление земельными ресурсами 
(Ожегов О.В.) 1 

6 Управление организации инвестицион­
ной работы (Александров Н.А.) 1 

7 

1 
КГКУ "Фонд имущества Хабаровского 
края" 
(Кортелева Л.П.) 

1 

Всего 7 

Заместитель начальника управления-
начальник отдела финансовой работы 
и государственных закупок Л.Н. Карловская 

" " 20...г. 

Липкова Елена Викторовна 
32-74-65 


